tum adhuc adolefcens , vtpote mortuus anno DCCXXXVII. EttoAbbas,

colitur X. luUi cum titulo Epilcopi Hiberni, videturque praedido S. Wal-
detrudis niarito Vincentio notus fuifle in Neuftria : caetera fabulis obfita

quibiis fa- funt, aUas cxaminandis. Sequuntur fubfignando Waldetrudis, foror S.

Sae"'^"' Aldegundis; Gertrudis Niuellenfis, mortuaDCLIX; Aldetrudis et Ma-
vitae s. Al- delberta, praedidae Waldetrudis filiae iuuenculae ; omnes cum titulo

legiiiidis fi- Abbatiflae: ac demum Geruida , amita Beatae Aldegundis, quae eam

de facro fonte fufcepit. Ridiculus Cm\ , fi velim oftendere nihil fic origi-

naliter fcriptum fuifle , ideoque hic finem facio plura huius teflamenti

vitia exaggerandi : tantunimoneo, Vitam S. Aldegundis, exMS.GisIe-

niano editam a nobis tertio loco , cum alias a nobis non magni fierct,

nunc etiam aeftimari minoris , eo quod num. 12. nieminerit S. Amandi,

vna cum praenominatis Epifcopis et Abbatibus aliifque quam plurimis lo-

cum dedicantis, eundemque cum fuis appendiciis Catholica auftoritate

et Apoftolica firmantis. Qiiamuis enim aucflor (quem credimus multo

iuniorem fuifle Hucbaldo, fecundae Vitac Scriptore) iflius audoritatis

et firmitatis praeceptum, ne lecftori faflidium generet, praeterire fe di-

cat, vix tamen dubitamus, quin id quod allegat ipfe, vel eiufdem plane

farinac fit cum hoc teftamento , vel vnum idemque.

113. Tempus nunc efl, vt, pofl tam longinquam peregrinationem,

Broweriii Treuiros, vnde exorfi fumus , reuertamur, reuifamufque Annalium

conditorem Browerum eorumquc editorem Mafenium : quos , licet alias

eruditos viros , fuiflfe tamen in dignofcendis veris falfifque diplomatis de-

ceptos pluries fi demonflrauero , credo eorum audoritatem, dum pro

Horreenfi quoque diplomate fiant, nobis a nemine obiiciendam. Glilce-

bat inter Archiepifcopos Treuirenfes et Sanmaximinianos Abbates con-

tentio : hi vero pro lua caufa allegabant primo Dagobertinum diploma,

quo dicebaturConAantinusMagnus ita fundafle monaflerium, quod illius

loci habitationem aliae perfonae noluit liibdere, nifi fuae Succeflbrum-

pro legitimis que Impcratorum poteflati : et hanc immunitatem qualitercumquc proba-
chartis fu-)

j.,,j^
^ velut ccrto compertam , confirmare docebatur iflo fuo diplomate

«pit cat,
j)3gQijj;,.t^,5 . addebant Pipini Regis ac filii eius Caroli Magni relcripta,

quibus

vti etiani
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quibus decreucrint, vt tamAbbas qunin monachi (lib Regum mundiburdio Pag- cJit.